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Wstęp 

Koncepcja pracy Zespołu jest ogólnym planem działania społeczności przedszkolnej 

i szkolnej, określającym  kierunki ich pracy  i  rozwoju. Wskazuje i wytycza  wszystkim  

członkom społeczności Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Wysokiej wspólny kierunek 

działania.  Zaangażowanie wszystkich podmiotów sprzyja tworzeniu  wspólnej  przyszłości,  

właściwemu  planowaniu  zmian,   wdrażaniu ich i odnoszeniu   sukcesów   przez   nauczycieli,   

uczniów,   rodziców   i   wszystkich pracowników. Koncepcja jest nierozerwalna i spójna 

z treścią dokumentów wewnętrznych Zespołu – statutem, programem wychowawczo - 

profilaktycznym oraz szkolnym zestawem  programów  nauczania. 

W  tworzeniu  dokumentu  uwzględniono  rolę  Zespołu w środowisku  lokalnym.  

Sprawne  działanie  placówki wymaga bowiem stałej i partnerskiej współpracy z organem 

prowadzącym i nadzorującym oraz innymi podmiotami  i instytucjami wspierającymi jej 

działania. 

 

Rozdział 1. Charakterystyka Zespołu 

Rozdział 1.    Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wysokiej powstał 1.09. 2020 roku 

w wyniku połączenia Szkoły Podstawowej im. św. Jana Bosko w Wysokiej i  Publicznego 

Przedszkola w Wysokiej. Mieści się w dwóch budynkach  wcześniej odrębnie funkcjonujących  

placówek oddalonych od siebie o około 300m. Szkoła pracuje w budynku wzniesionym w 1913 

roku. Był to budynek murowany  o czterech klasach. Został on rozbudowany w latach 70-tych. 

W późniejszych latach przechodził jeszcze wiele modernizacji, a ostatnią w 2012 roku. Podczas 

ostatnich remontów przeprowadzono  termomodernizację budynku, wymieniono okna, 

zmodernizowano kotłownię oraz ocieplono budynek. W 2013 roku przy szkole powstał plac 

zabaw ze sztuczną nawierzchnią.  Budynek przedszkola mieści się w oddanej do użytku w 1961 

roku   części Domu Ludowego (dwie sale i szatnia na parterze) oraz pomieszczenia gospodarcze 

w piwnicy.  W latach 1990-2010 przeprowadzono liczne remonty i modernizacje pomieszczeń. 

Największe zmiany w wyglądzie przedszkola przypadają na lata 2012-2014. W tym okresie 

wymieniono okna i drzwi, ocieplono budynek zmieniając elewację, zmieniono  

i ocieplono  dach, powiększono przedszkole o pomieszczenia na piętrze (po bibliotece), 

usamodzielniono przedszkole pod względem grzewczym w piec gazowy. Od grudnia 2013 r. 



4 

 

przedszkole posiada: cztery sale przedszkolne, szatnię, kuchnię, dwie łazienki, jadalnię pokój 

nauczycielski, pokój dyrektora, piękny plac zabaw. Szkoła posiada bardzo dobrą bazę do 

prowadzenia swej statutowej działalności. Dysponuje 11 dobrze wyposażonymi w pomoce 

dydaktyczne salami lekcyjnymi, salą gimnastyczną, pracownią komputerową, biblioteką 

szkolną i świetlicą szkolną, gabinetem  higienistki szkolnej, a także placem zabaw 

wyposażonym w urządzenia małej architektury z bezpieczną nawierzchnią  oraz kompleksem 

boisk przyszkolnych. Pomieszczenia szkoły są w dobrym stanie technicznym.  Wszystkie sale 

(klasopracownie) wyposażone są w komputery, 3 sale posiadają tablice interaktywne. Sale dla 

kl. I – III wyposażone i dostosowane  do potrzeb rozwojowych dzieci, wydzielono w nich 

miejsca do nauki i rekreacji. Pomieszczenia przedszkolne są bardzo dobrze przystosowane do 

rozwoju, wypoczynku i nauki przez dzieci przedszkolne.  Aktualnie do Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego  uczęszcza 242 uczniów w kl. I - VIII i 126 przedszkolaków. Dzieci 

przedszkolne uczęszczają do  5 grup, w tym  jedna to oddział klasy „ 0”. Prognozy 

demograficzne na lata następne  nie są optymistyczne. Tylko następny rocznik posiada  więcej 

niż 30 uczniów, a kolejne liczą do 25 uczniów.                                                                         

 Zespół  posiada bardzo dobrze wykształconą kadrę. Pracuje w nim 29 nauczycieli 

posiadających pełne, wymagane kwalifikacje - wszyscy ukończyli wyższe studia magisterskie. 

Wielu nauczycieli  posiada ukończone dodatkowe studia podyplomowe nadające im dodatkowe 

kwalifikacje do nauczania drugiego, a nawet trzeciego przedmiotu, czy prowadzenia zajęć 

z zakresu pomocy psychologiczno- pedagogicznej. Nauczyciele posiadają uprawnienia do 

nauki logopedii, w zakresie pedagogiki specjalnej i wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. 

Na pełnych etatach pracuje 22 nauczycieli, zaś 7 nauczycieli zatrudnionych jest w niepełnym 

wymiarze lub dopełnia etat innej szkoły. Aktualnie 19 nauczycieli posiada stopień nauczyciela 

dyplomowanego, 7 – nauczyciela mianowanego,        2 - nauczyciela kontraktowego i 1 – to 

nauczyciel stażysta. Analogicznie w przedszkolu pracuje 10 nauczycieli zatrudnionych na 

pełny etat. Czterech z nich to nauczyciele dyplomowani, 1-mianowany i 5 kontraktowych. 

Profesjonalizm nauczycieli, zaangażowanie     i sprzyjająca atmosfera przyczyniają się do wielu 

sukcesów uczniów. Uczniowie zdobywają tytuły laureatów i finalistów konkursów i zawodów.   

Uczniowie odnoszą  liczne  sukcesy      w  konkursach  artystycznych  i  sportowych  o  zasięgu  

gminnym, powiatowym, wojewódzkim. Nauczyciele, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 

wychowanków oraz w celu rozwijania ich pasji  prowadzą  zajęcia pozalekcyjne,  zajęcia 

sportowe.  Włączają  także  dzieci i młodzież w działalność   charytatywną,   zachęcają   do   

udziału w   lokalnych,   środowiskowych, ogólnopolskich  akcjach na rzecz potrzebujących. 
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ROZDZIAŁ 2. Misja 

 Zespół  Szkolno- Przedszkolny w Wysokiej stwarza warunki  do  wszechstronnego  

rozwoju  dziecka. System wychowawczy zespołu opiera się na ogólnie uznanych normach 

moralnych wywodzących się z prawa naturalnego. Zespół wspiera rodziców  w procesie 

wychowania, uwzględniając indywidualne predyspozycje każdego dziecka. Wspiera dziecko 

w trudnej sytuacji rodzinnej i materialnej. 

Wszystkie działania Zespołu podporządkowane będą  misji, w której: 

✓ najwyższym dobrem dla zespołu jest DZIECKO, które w miłej atmosferze i przy 

wzajemnej akceptacji zwiększa swoje szanse na osiągnięcie sukcesów w karierze 

szkolnej, 

✓ przygotowujemy ucznia do aktywnego i świadomego funkcjonowania we 

współczesnym świecie, kierując się uniwersalnymi wartościami takimi jak: dobro, 

miłość, godność, uczciwość, odpowiedzialność, 

✓ ukazujemy właściwe wzorce zachowań międzyludzkich, uczymy koleżeństwa, 

przyjaźni i szacunku dla drugiego człowieka, w uczniach chcemy zaszczepić 

postawy współpracy, innowacyjności i przedsiębiorczości,  a  także  otwartości, 

wrażliwości  na  potrzeby  innych  oraz  tolerancji, 

✓ kształcimy postawy patriotyczne przejawiające się w poczuciu silnej więzi 

emocjonalnej, społecznej i kulturowej z własnym narodem, jego historią i tradycją, 

✓ zachęcamy do poznania „małej ojczyzny” – jej historii, kultury, środowiska 

przyrodniczego, tradycji, zabytków, 

✓ rozpoznajemy  i zaspokajamy potrzeby i możliwości edukacyjne uczniów, 

umożliwiając rozwój zainteresowań i uzdolnień, 

✓ stosujemy zasadę indywidualizacji procesu nauczania, 

✓ spełniając oczekiwania środowiska, kształcimy w duchu uniwersalnych wartości 

absolwenta kreatywnego i przedsiębiorczego, aby mógł aktywnie, świadomie i 

pięknie żyć we współczesnym świecie, 

✓ organizujemy nauczanie i wychowanie zgodnie z duchem czasu w celu dobrego 

przygotowania młodego człowieka do samodzielnego funkcjonowania                       
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we współczesnej rzeczywistości, kierując się zasadami dobra, prawdy i piękna, 

proponujemy zajęcia prowadzące do rozwoju intelektualnego i duchowego 

✓ uwrażliwiamy na piękno świata, budzimy szacunek dla środowiska naturalnego. 

Podążając za wymogami  współczesnej cywilizacji, uczymy jak mądrze                     

i odpowiedzialnie czerpać z jej dorobku, 

✓ troszczymy się o jego bezpieczeństwo i zdrowie, 

✓ naszym przesłaniem jest wykreowanie absolwenta o wszechstronnie wykształconej 

osobowości i umiejętnościach takich, które zapewnią mu odpowiednie miejsce            

w otaczającej rzeczywistości, Pragniemy przygotować ucznia do podejmowania 

trudnych decyzji, samodzielnego myślenia  oraz  aktywnego  udziału  w  życiu 

społecznym, 

✓ jesteśmy po to, aby wychowywać, uczyć i przygotować do zdobywania wiedzy             

i realizacji w dorosłym życiu. Kierujemy się wiedzą, doświadczeniem i intuicją           

w dążeniu do osiągnięcia celu, którym jest człowiek aktywny, otwarty, samodzielny, 

potrafiący odnaleźć się w otaczającym świecie, 

✓ Dbamy  o  wysoką  jakość  usług edukacyjnych, profesjonalizm pracy 

pedagogicznej, tworzymy mechanizmy stałej kontroli jakości  prowadzonych  

zajęć  i  oceny  pracy  nauczycieli. Pragniemy,  aby  nasi  wychowankowie czerpali 

radość z pobytu                w Zespole, a rodzice satysfakcję z rezultatów naszej 

współpracy. 

 

ROZDZIAŁ 3.  Wizja Zespołu 

Zespół Szkolno - Przedszkolny to placówka otwarta,   dynamicznie   rozwijająca                   

się i   ukierunkowana na oczekiwania dzieci,   rodziców,  jak i nauczycieli.  Wszechstronny,  

harmonijny  rozwój intelektualny, emocjonalny i fizyczny dziecka jest głównym celem pracy 

Zespołu   i wszystkie działania podejmowane w tej placówce muszą służyć jego realizacji. 

Aby cel ten osiągnąć, konieczna jest zgodna i efektywna współpraca wszystkich nauczycieli, 

wychowawców oraz ludzi  i  instytucji  wspomagających  Zespół.  Będziemy  dążyć  do  

stworzenia  placówki,  która wspierając rodziców w wychowaniu, przygotuje uczniów i dzieci 

przedszkolne w atmosferze wzajemnego zaufania do dalszej nauki i życia. Pomoże im 

rozpoznawać swoje potrzeby, dokonywać wyborów oraz nauczy szacunku  do  historii,  tradycji   
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i  kultury.  Chcemy,  aby placówka także  przygotowała wychowanków do życia 

w społeczeństwie obywatelskim, w którym będą potrafili odpowiednio wartościować 

zjawiska społeczne, wyrażać własne poglądy i opinie, szukać rozwiązań oraz być aktywnymi. 

Zespół to organizacja rodziców, nauczycieli, pracowników administracji i obsługi, 

którzy współpracują ze sobą w sposób uporządkowany oraz skoordynowany, aby osiągnąć 

pewien zestaw celów. 

Do funkcjonowania placówki niezbędne jest: 

 ukierunkowanie sprawy na wspólny cel, 

 jasne, precyzyjne określenie celów do osiągnięcia, 

 pozytywne motywowanie do realizacji podstawowych celów, 

 umożliwianie, zachęcanie oraz mobilizowanie do wszechstronnego działania, 

 preferowanie przez środowisko szkolne takich wartości jak: 

✓ szacunek, 

✓ godność, 

✓ patriotyzm, 

✓ prawdomówność,  

 tolerancja i akceptacja; 

 inspirowanie   nauczycieli   i   uczniów   do   twórczego   działania,   samodzielnego 

konstruowania indywidualnych planów rozwoju, kształcenie  umiejętności 

podejmowania decyzji, rozwiązywania problemów społecznych oraz osobistych, 

 integrowanie szeroko rozumianego środowiska Zespołu i mobilizowanie go do 

wspólnej pracy. 

 

Priorytety przedszkola: 

✓  wspomaganie rozwoju i edukacji dzieci w zależności od potrzeb indywidualnych 

zmierzających do osiągnięcia stanu gotowości do podjęcia nauki w szkole, 

✓ zapewnienie naszym przedszkolakom wszechstronnego rozwoju, bezpieczeństwa, akceptacji 

i poszanowania ich potrzeb, 

✓ doskonalenie jakości pracy przedszkola poprzez ścisłą współprace z rodzicami, specjalistami 

i środowiskiem lokalnym, poszukiwanie nowatorskich metod pracy z dziećmi, rozwój 

zawodowy nauczyciela, wzbogacanie bazy oraz promowania placówki. 

Priorytety szkoły: 
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✓ wszechstronny i harmonijny rozwój ucznia oraz wyposażenie go w niezbędną wiedzę 

i umiejętności potrzebne do dalszego etapu kształcenia, 

✓ stwarzanie uczniom warunków, umożliwiających rozwijanie osobistych zainteresowań oraz 

poszerzanie wiedzy, 

✓ dążenie do kształtowania umiejętności uczenia się od siebie oraz dzielenia posiadaną 

wiedzą, 

✓  podejmowanie działań wychowawczych eliminujących zagrożenia i wzmacniających 

właściwe zachowania uczniów, 

✓ systematyczne podnoszenie jakości pracy szkoły i zapewnienie wysokiego standardu usług 

edukacyjnych , 

✓ wychowanie patriotyczne i regionalne ze szczególnym uwzględnieniem kształcenia poczucia 

tożsamości narodowej, 

✓ budowanie zespołowej odpowiedzialności nauczycieli za pracę. 

 

ROZDZIAŁ 4.  Model przedszkolaka, ucznia i absolwenta 

   Zespół dąży do tego, aby jej wychowanek i absolwent był człowiekiem dojrzałym pod 

względem moralnym, intelektualnym, emocjonalnym, społecznym i obywatelskim, twórczym, 

samodzielnym i odpowiedzialnym, prawym i uczciwym, kulturalnym, z rozwiniętą potrzebą 

samorozwoju osobowości w każdym jej obszarze. 

Model przedszkolaka Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wysokiej: 

✓ dobrze przygotowany do podjęcia obowiązków szkolnych, 

✓ wykazuje motywację do uczenia się i wysiłku intelektualnego, rozwija swoje talenty, 

✓ jest aktywny, samodzielny, 

✓ twórczy i otwarty, 

✓ wrażliwy estetycznie, zna zasady kultury, normy współżycia społecznego i zachowania, 

✓ ma pozytywny obraz własnego „ja”, 

✓ umie wyrażać i kontrolować swoje emocje, umie radzić sobie w sytuacjach trudnych, 
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✓  stosuje zasady bezpieczeństwa, higieny, dbałości o własne zdrowie i sprawność 

fizyczną, 

✓  ma bogatą wiedzę o środowisku, jego zasobach i ich ochronie, 

✓ odróżnia dobro od zła, jest tolerancyjny, chętnie współpracuje z innymi ludźmi, 

respektuje ich prawa, 

✓ ma poczucie bycia Polakiem i Europejczykiem. 

Model ucznia Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Wysokiej: 

✓ sumiennie i rzetelnie wypełnia obowiązki szkolne, 

✓ rozwija swoje zainteresowania, stara się poszerzać wiedzę  i umiejętności, 

✓ stoi  na  straży  chlubnych  tradycji  narodu  polskiego, 

✓  szanuje  tradycję  i  kulturę własnego narodu, a także innych kultur, 

✓ strzeże honoru Szkoły, 

✓ stawia dobro innych ponad własne, 

✓ rozwija i stosuje zasady dobrych obyczajów, 

✓ preferuje zdrowy styl życia, wolny od nałogów, 

✓ cechuje go wysoka kultura osobista, 

✓ jest społecznie aktywny, wrażliwy na potrzeby drugiego człowieka, 

✓ okazuje szacunek dla odmiennych sądów i opinii, 

✓ przestrzega zasad moralnych i etycznych. 

Model absolwenta  Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Wysokiej: 

WIE: 

✓ jak wzbogacać swoją wiedzę, korzystając z różnych źródeł informacji, 

✓ jak rozwijać swoje umiejętności, 

✓ gdzie szukać pomocy w rozwiązywaniu problemów. 

UMIE: 

✓ planować i organizować swoją pracę, 

✓ selekcjonować i porządkować zdobyte informacje, 

✓  cieszyć się z sukcesów i akceptować porażki, 

✓ określać swoje słabe i mocne strony oraz pracować nad nimi, 
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✓ pielęgnować właściwe relacje z innymi ludźmi. 

 

POTRAFI: 

✓ zachowywać się zgodnie z zasadami współżycia społecznego, 

✓  dbać o piękno języka ojczystego, 

✓ szanować symbole i wartości narodowe i religijne, 

✓  posługiwać się językami obcymi, 

✓  posługiwać się najnowszymi technikami informatycznymi, 

✓ rozwijać swoje zainteresowania, 

✓ pracować w zespole 

 

JEST: 

✓  wrażliwy na potrzeby innych ludzi, 

✓ świadomy życiowej użyteczności zdobytej wiedzy i umiejętności, 

✓ świadomy swoich praw i obowiązków, 

✓ tolerancyjny, uczciwy, kreatywny, odpowiedzialny, asertywny. 

   Uczeń kończący naszą szkołę dobrze funkcjonuje w swoim środowisku, w domu  

i w szkole. Jest pogodny, ma pozytywny, choć nie bezkrytyczny stosunek do otaczającej go 

rzeczywistości. Posiada umiejętność efektywnego komunikowania się, współpracy oraz 

kontrolowania własnych emocji. Jest świadomy dziedzictwa kulturowego regionu, kraju, 

Europy, świata. Dba o swoje zdrowie i sprawność fizyczną. Traktuje zdobywanie wiedzy jako 

podstawę własnego rozwoju. 

 

ROZDZIAŁ 5.  Koncepcja pracy Zespołu w poszczególnych obszarach 

1. KSZTAŁCENIE - utrzymanie wysokiej jakości pracy dydaktycznej szkoły 

Na poziom pracy dydaktycznej szkoły ogromny wpływ ma diagnozowanie osiągnięć 

edukacyjnych uczniów na różnych etapach ich kształcenia. Dobra diagnoza jest podstawą do 

działań naprawczych, zwrócenia uwagi na słabiej opanowane umiejętności 

 i wiadomości. W szkole funkcjonuje system badania osiągnięć ucznia, systematycznie 

udoskonalany, podlegający ocenie i ewaluacji. 

Do najważniejszych elementów tego systemu należą: 
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✓ diagnoza wstępna dzieci w wieku przedszkolnym (wrzesień), 

✓ test kompetencji pod koniec  klasy III, 

✓ badanie osiągnięć edukacyjnych z poszczególnych przedmiotów w kl. IV-VIII, 

✓ badanie umiejętności posługiwania się językiem obcym w typowych sytuacjach 

życiowych w klasie VII, VIII. 

Dokonywanie wszechstronnej diagnozy poziomu pracy dydaktycznej  

i wynikające z niej wnioski do dalszej pracy jest niezwykle potrzebnym działaniem, służącym 

podnoszeniu efektów kształcenia i na pewno zasługuje na kontynuację. 

Za rzecz niezwykle ważną należy uznać doskonalenie nauczycieli w zakresie 

analizowania wyników sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych oraz kształcenia od klasy I 

umiejętności kluczowych badanych w czasie sprawdzianu i egzaminu (czytanie, pisanie, 

rozumowanie, korzystanie z informacji, wykorzystanie wiedzy w praktyce). 

Podczas pełnienia nadzoru pedagogicznego dyrektor szkoły będzie nadal dokładnie 

analizować efektywność stosowanych przez nauczycieli form i metod pracy. Prowadzone 

dotychczas, systematyczne obserwacje wykazały dużą różnorodność metod pracy, w tym także 

metod nowoczesnych, aktywizujących uczniów (np. metoda projektu, lekcje w pracowni 

komputerowej, wykorzystanie technologii TIK, wprowadzanie elementów programowania), 

świadczących o nieustannym rozwoju warsztatu pracy nauczycieli. W pracy dydaktycznej 

szkoły niezmiernie ważne jest wyjściez odpowiednią ofertą edukacyjną zarówno do uczniów 

zdolnych, jak i mających trudności w nauce. Zajęcia z uczniami zdolnymi prowadzone są 

w szkole już od klas I - III. Celem zajęć jest wspomaganie ich rozwoju, rozwijanie 

zainteresowań  

i przygotowanie do udziału w różnorodnych konkursach szkolnych i pozaszkolnych. 

Szkoła stwarza uczniom (nie tylko zdolnym) możliwość odniesienia sukcesu poprzez 

udział w różnorodnych konkursach i zawodach sportowych. Na bogaty kalendarz 

konkursów szkolnych  składają się konkursy: czytelnicze, ortograficzne, sportowe, plastyczne, 

matematyczne, recytatorskie, ekologiczne, przyrodnicze, historyczne, językowe. Uczniowie  

korzystają z różnorodnej oferty  zawodów sportowych odnosząc w nich liczne sukcesy. 

W następnych latach działania te należy prowadzić nadal,zdecydowanie zwiększając 

ofertę edukacyjną dla uczniów zdolnych, pozyskując na ten cel środki z różnych źródeł 

pozabudżetowych (fundusze unijne). 
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Obok pracy z uczniami zdolnymi nauczyciele podejmują wiele działań służących 

wyrównywaniu szans edukacyjnych dzieci z trudnościami w nauce. Dla uczniów tych są 

prowadzone zajęcia dydaktyczno -wyrównawcze, rewalidacyjne, logopedyczne, korekcyjno-

kompensacyjne. Zajęcia te mają służyć głównie zapobieganiu przedwczesnemu wypadaniu 

uczniów z systemu szkolnego. 

Ponieważ liczba dzieci potrzebujących  pomocy w nauce i indywidualnych działań 

terapeutycznych stale rośnie, za ważne zadania należy uznać stworzenie systemu 

profesjonalnej pomocy dzieciom o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Od września 

2019 r. powołano etat pedagoga szkolnego celem zapewnienia uczniom pełniejszej diagnozy  

i stosowania właściwej pomocy psychologiczno- pedagogicznej. Obok już podjętych działań, 

takich jak doskonalenie kadry pedagogicznej w tym zakresie, funkcjonuje  również zespół ds. 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej, który min. ma za zadanie  dokonywanie analizy 

orzeczeń i opinii  Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej oraz opracowywanie  

indywidualnych planów terapeutycznych. 

W dalszym ciągu doskonalenia wymaga stosowanie technologii informatycznej  

i komunikacyjnej na zajęciach lekcyjnych służących wykorzystaniu umiejętności praktycznych 

nauczycieli i uczniów. 

W pierwszym semestrze roku szkolnego 2020/2021 kontynuowane będą projekty 

unijne: 

a) Kreatywne cyberludki. 

b) English na codzień. 

c) Mali poligloci. 

d) Tropiciele przyrody. 

e) Cyferki pod lupą. 

f) Młodzi naukowcy. 

Kontynuowane będą także innowacje pedagogiczne. Stworzy to niewątpliwie 

możliwości rozwoju oraz samorealizacji uczniom naszej szkoły. 

 

2. WYCHOWANIE I OPIEKA – wspieranie zainteresowań i uzdolnień uczniów 
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Działania wychowawcze i opiekuńcze szkoły są bardzo ważne ze względu na 

środowisko, z którego wywodzą się nasi uczniowie. Dużą wagę przywiązuję do diagnozowania 

oczekiwań rodziców, uczniów i nauczycieli w zakresie wychowania i opieki. Będzie to również 

priorytetem szkoły w przyszłości. Tak jak do tej pory systematycznie należy badać oczekiwania 

rodziców uczniów klas I wobec szkoły, adaptację sześciolatków  

i uczniów klas IV do systemu klasowo - lekcyjnego, zajęć pozalekcyjnych, a także 

bezpieczeństwo w szkole i klimat w niej panujący. 

Za podstawowy cel działań wychowawczych uznajemy wspieranie zainteresowań  

i uzdolnień dzieci poprzez ofertę zajęć pozalekcyjnych, których efektem jest rozwój postaw 

społecznych przez udział uczniów w akcjach charytatywnych, projektach wychowawczych  

i pracach na rzecz społeczności szkolnej. Warto także promować uczestnictwo  

w wolontariacie na rzecz chorych dzieci z ośrodka „Caritas” . Zajęcia pozalekcyjne są szansą 

na zagospodarowanie wolnego czasu uczniów.  Dzieci mogą doskonalić swoje uzdolnienia, 

uczestnicząc w następujących zajęciach rozwijających: plastyczne, języków obcych, teatralne, 

matematyczne, polonistyczne, przyrodnicze, informatyczne i sportowe. 

W ramach oddziaływań wychowawczych należy kontynuować rozwijanie demokracji 

i samorządności w szkole poprzez wspomaganie działań samorządowych na wszystkich 

poziomach szkoły, realizowanie corocznych tradycyjnych już, integrujących wspólnotę szkolną, 

wycieczek całej szkoły oraz wykorzystanie inicjatyw i pomysłów uczniowskich do 

uatrakcyjnienia szkolnego życia (organizację akcji charytatywnych, zbiórek surowców 

wtórnych, działalność SU). 

Bardzo ważnym elementem wychowawczym szkoły jest kształtowanie postaw 

patriotycznych naszych uczniów. 

Umiejętności nauczycieli w zakresie radzenia sobie z trudnymi sytuacjami 

wychowawczymi są i winny być systematycznie doskonalone poprzez udział w szkoleniach 

 i warsztatach Rady Pedagogicznej. Dalej zamierzamy uczestniczyć w kampaniach 

profilaktycznych we współpracy  z SANEPID-em. 

W ramach poprawy bezpieczeństwa w dalszym ciągu należy przygotowywać 

wszystkich uczniów klasy IV do zdobycia karty rowerowej oraz kontynuować współpracę  

z instytucjami odpowiedzialnymi za poprawę bezpieczeństwa (realizacja programu  

„Bezpieczna droga”) 
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Ważnym zadaniem dyrektora szkoły w najbliższej przyszłości będzie inspirowanie 

nauczycieli do udziału w różnego rodzaju projektach edukacyjnych. Nowe możliwości  

w tym zakresie otwiera Internet. 

Wielu uczniów wymaga pomocy materialnej. Od wielu lat organizowane są różne 

formy takiej pomocy (obiady dla uczniów finansowane przez GOPS). Działania tego typu będą 

również prowadzone w następnych latach. 

W naszej szkole funkcjonują 5 oddziałów przedszkolnych, obejmując  

5 godzinną opieką dzieci 3 – 6 letnie. 

3. KADRA PEDAGOGICZNA – podnoszenie kompetencji nauczycielskich 

 W Zespole pracuje wykwalifikowana kadra, która zapewnia wysoki poziom pracy 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej.  Większość  nauczycieli posiada dwie lub 

więcej specjalizacji  do nauczania przedmiotów. Oprócz nauczycieli dydaktyków 

Zespół zatrudnia logopedę, pedagoga.  Rozwój zawodowy nauczycieli związany jest z 

jakościowym rozwojem placówki oraz indywidualnymi potrzebami. Nauczyciele 

systematycznie doskonalą swoją wiedzę i umiejętności poprzez aktywne uczestnictwo 

w formach wewnętrznych (szkoleniowe posiedzenia Rady Pedagogicznej, spotkania 

zespołów, warsztaty, samokształcenie) oraz           w formach zewnętrznych (studia 

podyplomowe, kursy kwalifikacyjne, kursy doskonalące, konferencje, spotkania 

metodyczne, warsztaty a także formy szkoleń online). Nauczyciele bardzo aktywnie 

angażują się w różnorodne projekty, przedsięwzięcia i działania placówki. Pracują z 

uczniami, przygotowując ich do osiągania sukcesów edukacyjnych, różnorodnych 

konkursów i zawodów sportowych oraz do odnalezienia swojego miejsca w dorosłym 

życiu. Bardzo dobrze zorganizowana jest pomoc psychologiczno – pedagogiczna, która 

ma wypracowane działania i przynosi dobre efekty pracy terapeutycznej. 

 Ponieważ kadra pedagogiczna Zespołu jest bardzo stabilna i wszyscy posiadają 

wymagane kwalifikacje, w najbliższych latach należy skupić się na podnoszeniu ich 

kompetencji w różnych płaszczyznach działania placówki. W zakresie wiedzy za ważne należy 

uznać nie tylko podnoszenie poziomu kompetencji specjalistycznych, przedmiotowych, ale 

także coraz lepszą znajomość przepisów prawa i podstaw psychologii. W zakresie umiejętności 

należy zadbać o doskonalenie takich kompetencji kadry pedagogicznej jak: umiejętności 

komunikacyjne i negocjacyjne, pracy zespołowej, pracy         z dzieckiem o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych, rozwiązywania problemów, planowania własnej pracy. Ważne 
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będzie także kształtowanie odpowiednich postaw nauczycieli, utrzymywanie na odpowiednim 

poziomie optymizmu, entuzjazmu, otwartości na zmiany, postaw twórczych. 

Wykształcona, kompetentna, oddana swojej szkole kadra pedagogiczna jest 

największym kapitałem naszej placówki. 

W dalszym ciągu należy zachęcać nauczycieli do udziału w różnych projektach 

i programach edukacyjnych, do różnych form doskonalenia, wymiany doświadczeń, 

pogłębionej nauczycielskiej refleksji, a najmłodszych do zdobywania kolejnych szczebli 

awansu zawodowego. 

Za rzecz niezmiernie ważną w prowadzeniu polityki kadrowej i nadzoru 

pedagogicznego należy uznać utrzymywanie dobrych relacji interpersonalnych i właściwy 

klimat Zespołu. Placówka powinna być miejscem, w którym obowiązują przejrzyste zasady 

i wartości, wszyscy czują się bezpiecznie i w wysokim stopniu utożsamiają się z działaniami 

zespołowymi. Tak jest w naszym Zespole i tak będzie nadal. 

W ramach nadzoru pedagogicznego należy preferować u nauczycieli takie cechy jak 

samodzielność, samodyscyplina, rozwaga, odpowiedzialność, rzetelność, sprawiedliwość, 

refleksyjność i twórczy krytycyzm. 

4. WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM – wzmocnienie pozycji zespołu                

w środowisku lokalnym 

     Obydwie placówki dotychczas funkcjonujące odrębnie:  szkoła podstawowa 

i przedszkole cieszyły się do tej pory bardzo dobrą opinią w środowisku pełniąc, obok funkcji 

oświatowych, także funkcje ośrodków integrujących społeczność lokalną wsi Wysoka. 

   Zespół Szkolno- Przedszkolny w Wysokiej zamierza podtrzymywać te zwyczaje i   jest 

otwarty na współpracę  ze środowiskiem lokalnym. Uczniowie szkoły i dzieci przedszkolne 

chętnie włączą się w  organizację imprez kulturalnych dla środowiska,  wezmą udział 

w lokalnych imprezach sportowych i kulturalnych oraz akcjach charytatywnych.   

 

Współpraca ze środowiskiem obejmuje: 

 

   1. Współpracę z rodzicami celem diagnozowania sytuacji rodzinnej uczniów oraz w celu 

integrowania procesu wychowawczego w relacjach szkoła-dom. 

   Rodzice aktywnie uczestniczą w życiu szkoły szkoły i przedszkola.   Dzielą się opiniami na 

temat pracy placówek oraz procesu nauczania. Swoje uwagi, wnioski i spostrzeżenia wyrażają 

w przeprowadzanych ankietach lub bezpośrednio do nauczycieli lub dyrektora.  W obu 



16 

 

placówkach prężnie działa Rada Rodziców inicjując działania wspierające pomysłami 

i finansami pracę szkoły i przedszkola. Rodzice uczestniczą w podejmowaniu decyzji 

dotyczących zatwierdzania podstawowych dokumentów pracy szkoły, organizacji uroczystości 

i imprez szkolnych i przedszkolnych. Rodzice uczestniczą w imprezach organizowanych 

z okazji Dnia Babci i Dziadka, Dnia  Rodziny, Zabawy Noworocznej, Dnia Sportu. 

   Nasz zespół zamierza te dobre zwyczaje kontynuować i rozwijać poprzez  aktywizujące 

formy spotkań z rodzicami – warsztaty, rodzinne zajęcia artystyczne,  dalsze wspólne 

organizowanie imprez klasowych i szkolnych z włączeniem rodziców. 

 

2. Organizowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

   W razie zauważonych problemów dydaktyczno-wychowawczych nasz zespół współpracuje 

z Poradnią Psychologiczno- Pedagogiczną w Łańcucie. Współpraca ma na celu wsparcie 

wszechstronnego rozwoju ucznia poprzez diagnozę (psychologiczną, pedagogiczną oraz 

logopedyczną) oraz orzecznictwo. Na prośbę rodziców nauczyciele przygotowują opinie 

o uczniach.  W wydanych przez poradnię opiniach lub orzeczeniach  nauczyciele otrzymują  

informacje potrzebne do dalszej pracy dydaktyczno – wychowawczej z uczniem. 

Nauczyciele korzystają z wszelkiego rodzaju konsultacji z pracownikami poradni,  na bieżąco 

śledzą ofertę poradni i w razie potrzeb informują rodziców o możliwości konsultacji, 

o prowadzonych terapiach, szkoleniach dla rodziców i dzieci. 

 

3. Współpracę z instytucjami wspomagającymi szkołę w działaniach wychowawczych. 

Nasz Zespół wzorem lat poprzednich  współpracował będzie między  innymi z : 

 Parafią w Wysokiej –współpraca ma na celu wspieranie duchowego rozwoju 

wychowanków. 

  Niepublicznym Ośrodkiem Rewalidacyjno-Wychowawczym w Wysokiej – 

prowadzenie działalności integracyjnej i charytatywnej, 

 Biblioteką Publiczną w Wysokiej - korzystanie z oferty kulturalnej, udział 

w konkursach,  rozwój czytelnictwa. 

 Ośrodkiem Kultury w Wysokiej – rozwijanie zainteresowań uczniów  

i przedszkolaków. 

 Komendą Powiatową Policji w Łańcucie – działalność prewencyjna. 

 Ochotniczą Strażą Pożarną w Wysokiej– profilaktyka przeciwpożarowa, zawody 

sportowo – pożarnicze. 



17 

 

 Sądem Rodzinnym w Łańcucie– współpraca z kuratorami sądowymi - 

Rozwiązywanie problemów uczniów, wgląd w sytuację rodzinną. 

 Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Łańcucie - pomoc materialna (m.in. 

dofinansowanie do posiłków, udzielanie doraźnej pomocy finansowej  i rzeczowej) 

   Współpraca z wyżej wymienionymi placówkami i instytucjami przebiegała  do tej pory  

pomyślnie i nadal ma pozytywnie wpływać  na rozwój wychowanków Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego. 

Świadczą o tym  fakty, iż uczniowie: 

✓ mają możliwość wchodzenia w szersze życie społeczne, 

✓ kształtują pozytywny wizerunek szkoły, 

✓ wyrabiają w sobie postawę odpowiedzialności  za powierzone zadania, 

✓ są bardziej aktywni w zakresie podejmowania działań w charakterze wolontariusza, 

✓ pomagając innym, uczniowie stają się bardziej empatyczni i tolerancyjni wobec osób 

z niepełnosprawnością i osób starszych, 

✓ odkrywają w sobie talenty np. malarskie, wokalne, 

✓ integrują się z rówieśnikami, 

✓ potrafią lepiej współpracować w grupie, 

✓ spędzają pożytecznie czas wolny, zamiast przesiadywania przed komputerem, 

✓ poprzez udział w konkursach, poszerzają wiedzę, 

✓ włączając  się w obchody uroczystości  historycznych na forum społeczności lokalnej 

mają okazję do wielopokoleniowego spotkania i kształtowania postaw patriotycznych , 

✓   mają poczucie wpływu na kształtowanie środowiska lokalnego, 

✓ kształtują postawy prozdrowotne. 

 

5. SYSTEMATYCZNA POPRAWA BAZY MATERIALNEJ SZKOŁY 

      W dalszym ciągu należy dbać o poprawę bazy do nauczania oraz właściwy stan techniczny 

budynku szkoły, bezpieczne warunki pracy a także w miarę możliwości finansowych należy 

dbać o estetykę budynku szkoły i otoczenia. Stan bazy materialnej szkoły należy uzupełnić 
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i wzbogacić. Unowocześnienia wymaga baza dydaktyczna szkoły i doposażanie pracowni. 

Między innymi: 

✓ odmalowanie sal lekcyjnych,  

✓  zakup map,  

✓ zakup magnetofonów,  

✓ zakup laptopów i drukarek, 

✓ zakup telewizory, 

✓ zakup tablic interaktywnych, 

✓ zakup instrumentu klawiszowego, 

✓ wzbogacenie magazynku sportowego (zakup piłek do siatkówki, koszykówki, piłki 

nożnej), 

✓ zakup sprzętu do gimnastyki i gier zespołowych, 

✓ zakup planszy i  pomocy dydaktycznych  dla klas I-III, 

✓ zakup gier dydaktycznych i edukacyjnych na potrzeby świetlicy szkolnej, 

✓ zakup artykułów szkolnych i papierniczych do świetlicy szkolnej, 

✓ wzbogacenie i doposażenie pracowni fizyczno-chemicznej, 

✓ zakup rzutnika i ekranu, 

✓ wymienić nawierzchnię placu zabaw. 

Nadal należy zadbać o właściwy stan techniczny obiektu, poprzez systematyczne 

dokonywanie przeglądów warunków pracy i nauki. 

 

6. PROMOCJA SZKOŁY - budowa pozytywnego wizerunku szkoły 

 Promocja szkoły i pozytywny wizerunek szkoły kreowany jest przez uczniów naszej 

szkoły, nauczycieli i pracowników. O naszej placówce mówi się dobrze. Dzieje się tak przy 

okazji różnych imprez środowiskowych, akcji charytatywnych, projektów społecznych, 

sukcesów w konkursach i zawodach sportowych. Uczniowie zdobywają w nich czołowe 
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miejsca i zostają laureatami olimpiad i konkursów przedmiotowych co przynosi chlubę naszej 

szkole. Uczniowie naszej szkoły osiągają również wysokie wyniki z egzaminów końcowych w 

klasie VIII. Pozytywny obraz szkoły tworzą rodzice naszych uczniów, którzy są zadowoleni              

z funkcjonowania i pracy szkoły i tworzą o niej dobrą opinię. Na bieżąco placówka 

współpracuje z Radą Rodziców i innymi placówkami na terenie wsi Wysoka jak Dom Kultury 

w Wysokiej, Ośrodek Caritas, Biblioteka Publiczna, OSP ,parafia. Szkoła nie tylko dba 

o dydaktykę. Poprzez różnego rodzaju działania wychowawcze wychowuje do wartości 

w duchu nauczania Patrona naszej Szkoły Świętego Jana Bosko. Obok osiągnięć 

dydaktycznych znaczący wpływ na wizerunek szkoły ma także miła i przyjazna uczniom 

atmosfera, o którą nadal będziemy zabiegać. Szkoła wspiera takie działania jak: szkolne 

wycieczki, imprezy okolicznościowe czy akademie, pracę wolontariacką, wspólne zabawy przy 

różnych okazjach i wiele zawodów i imprez sportowych, zachowując przy tym reżim sanitarny. 

Do promocji szkoły i tworzenia jej pozytywnego wizerunku w środowisku przyczyniają się 

lokalne media jak Głos Gminy Łańcut. W dalszym ciągu unowocześniana i aktualizowana jest 

strona internetowa szkoły. 

Przedstawiona wyżej koncepcja funkcjonowania i rozwoju szkoły dotyka tylko głównych 

ważnych zagadnień. Szczegółowe działania na każdy rok szkolny znajdują się w opracowanych 

corocznie planach i programach. Należy w dalszym ciągu dążyć do tego, aby nasza placówka 

edukacyjna ciągle się rozwijała i kształciła swych absolwentów do dalszej nauki i życia 

społecznego. 

Pragnąc realizować przedstawione cele, jesteśmy świadomi, że nie dokonamy tego sami. Do 

naszych działań i pomysłów angażujemy uczniów i ich rodziców, aby nasza placówka odnosiła 

sukcesy dydaktyczne i wychowawcze. Należy również podkreślić w tych działaniach kadrę 

pedagogiczną, która podejmuje prace na rzecz uczniów, dążąc do właściwej edukacji i rozwoju 

dzieci i młodzieży. W tym celu nauczyciele powinni dążyć do ciągłego rozwoju i uczestniczyć 

w różnych formach rozwoju zespołowego oraz formach doskonalenia zawodowego, zdobywać 

nowe doświadczenia na rzecz własnego doskonalenia zawodowego. 

Nasza placówka jest przyjazna dzieciom i młodzieży, otwarta na nowe inicjatywy i propozycje 

ze strony rodziców, nauczycieli i uczniów naszej szkoły. 

 

 

ROZDZIAŁ 6. Ewaluacja koncepcji pracy Zespołu 
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Koncepcja Pracy Zespołu Szkolno -  Przedszkolnego  jest wynikiem  ciągłego  dążenia  

do  zapewnienia  możliwie  jak  najwyższej  jakości  kształcenia i wychowania. Ze  względu  

na  stale  zmieniające  się  warunki  działania  oraz  potrzeby wychowanków, rodziców 

i nauczycieli program rozwoju Zespołu będzie stale monitorowany i dostosowywany. 

Ewaluacja  Koncepcji  w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Wysokiej będzie 

przebiegała trzystopniowo: 

✓ bieżące obserwowanie realizacji zadań, 

✓ po zakończeniu każdego roku realizacji koncepcji, 

✓  po zakończeniu realizacji koncepcji. 

 Ewaluację po każdym roku realizacji koncepcji przeprowadzają zespoły RP, a jej 

wyniki przedstawia dyrektor na radzie pedagogicznej. Wnioski będą wykorzystane przy 

realizacji bieżącego i następnego roku realizacji koncepcji. W przypadku konieczności 

wprowadzenia zmian w koncepcji i w obsadzie zadań w trakcie jego trwania, decyzję będzie 

podejmował dyrektor z osobami zainteresowanymi   

Sposób upublicznienia koncepcji pracy Zespołu: 

✓ zamieszczenie na stronie internetowej, 

✓ udostępnienie w pokoju nauczycielskim, 

✓ udostępnienie w bibliotece szkolnej, 

✓ zapoznanie z koncepcją  Samorządu Uczniowskiego, 

✓ zapoznanie z koncepcją dzieci i młodzież podczas zajęć z wychowawcą 

✓ zapoznanie z koncepcją rodziców podczas zebrań. 

Opracowaną przez zespół w składzie: Małgorzata Bereś, Małgorzata Bieniasz, Barbara 

Rzezicka, Marta Szczepańska Koncepcję Pracy Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wysokiej  

na lata 2020-2025 Rada Pedagogiczna zaakceptowała na zebraniu w dniu  14 września 2020r.                         
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